
UNIVERSIDAD NACIONAL DEL ALTIPLANO 
FACULTAD DE CIENCIAS JURÍDICAS Y POLÍTICAS 

RESOLUCIÓN DE DECANATO N° 145-2019-D-FCJP-UNAP 

Puno, 13 de junio de 2019 

VISTO: 

El Informe N° 071-2019-EPD-FCJP-UNA-PUNO, de fecha 13 de junio de 2019, formulado por el Director 

de la Escuela Profesional de Derecho de la Facultad de Ciencias Jurídicas y Políticas, quien solicita 

Resolución de Autorización de Prácticas Pre Profesionales Externas IV del XII Semestre correspondiente a 

la Segunda Etapa a favor de estudiantes de la Escuela Profesional de Derecho. 

CONSIDERANDO: 

Que, el Reglamento de Prácticas Pre Profesionales de la Escuela Profesional de Derecho de la 

Universidad Nacional del Altiplano —Puno, según la Resolución de Decanato N° 314-2015-D-FCJP-UNAP; 

establece que la Práctica Pre Profesional constituyen una estrategia de formación profesional que 

permite el desarrollo de competencias, habilidades, destrezas, aptitudes y actitudes esenciales del 

estudiante y la consolidación de su formación personal y profesional en la resolución, tratamiento y 

seguimiento de casos concretos, asimismo menciona que: las prácticas son desarrolladas en dos etapas; 

primero en el IX y X Semestre, bajo la libre elección del alumno, y la segunda durante el XI y XII Semestre 

los mismos que son calificados y evaluados por la Facultad. 

Que, en el artículo 19° del Reglamento de Practicas Pre Profesionales, establece que "la Dirección de la 
Escuela Profesional de Derecho procederá a asignar las solicitudes de Autorización de Prácticas Pre 
Profesionales con su respectivo Plan de Prácticas a los Jefes de Prácticas, para que puedan revisar, 
evaluar y recomendar si se diera el caso con la finalidad de consolidar la formación profesional; si dicho 
plan se ajusta a lo mínimamente requerido, entonces el Jefe de prácticas dará su vista bueno, caso 
contrario deberá de proceder a realizar las observaciones pertinentes". 

En uso de las atribuciones conferidas al señor Decano de la Facultad establecidas por la Ley N° 30220. 

SE RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- AUTORIZAR, la realización de PRÁCTICAS PRE PROFESIONALES EXTERNAS IV del XII 

SEMESTRE correspondiente a la SEGUNDA ETAPA, a favor de los siguientes alumnos: 

Nombre 
	

ALEN AGUIRRE CHAMBI 

Código de Matricula 
	

124474 

Registro 78 del libro de Practicas Pre-Profesionales del año 2017 — II 

Datos de la entidad y periodo de tiempo, donde realizara las prácticas Pre-Profesionales: 

Nombre de la Entidad Tercer Juzgado Penal Unipersonal — San Román 

Juliaca — Corte Superior de Justicia de Puno. 

Jefe de la Unidad Receptora Abog. Agusto Castillo Cordero. 

Lugar de ubicación de la entidad Plaza Zarumilla s/n Juliaca 

Periodo de practicas 18-03-2019 al 31-07-2019 

Nombre del Jefe de Practicas y Supervisor Abog. Elliony Gutierrez Sucari 

Nombre 
	

ALAVE BRAVO EMERSON PAVEL 

Código de Matricula 
	

121856 

Registro del 54 libro de Practicas Pre-Profesionales del año 2017 II 

Datos de la entidad y periodo de tiempo, donde realizara las prác cas Pre-Profesionales: 

Nombre de la Entidad 
	

Sala Civil de la Corte Superior de Justicia de Puno 

1 de 22 



UNIVERSIDAD NACIONAL DEL ALTIPLANO 
FACULTAD DE CIENCIAS JURÍDICAS Y POLÍTICAS 

RESOLUCIÓN DE DECANATO N° 145-2019-D-FCJP-UNAP 

Puno, 13 de junio de 2019 

Jefe de la Unidad Receptora Abog. Monzón Mamani Panfilo 

Lugar de ubicación de la entidad Jr. Puno N° 459 — Plaza de Armas —Puno 

Periodo de practicas 18-03-2019 al 31-07-2019 

Nombre del Jefe de Practicas y Supervisor Abog. Elliony Gutierrez Sucari 

Nombre 
	

APAZA APAZA JOSE LUIS 
Código de Matricula 
	

104825 

Registro del 82 libro de Practicas Pre-Profesionales del año 2017 II 

Datos de la entidad y periodo de tiempo,donde realizara las prácticas Pre-Profesionales: 

Nombre de la Entidad Segunda Fiscalía Superior de Puno 

Jefe de la Unidad Receptora Abog. Sucari Cruz Rolando. 

Lugar de ubicación de la entidad Jr. Teodoro Valcarcel N° 118 

Periodo de practicas 18-03-2019 al 31-07-2019 

Nombre del Jefe de Practicas y Supervisor Abog. Elliony Gutierrez Sucari 

Nombre APAZA POMA PERCY AMERICO 
Código de Matricula 130582 

Registro del 117 libro de Practicas Pre-Profesionales del año 2017 II 

Datos de la entidad y periodo de tiempo, donde realizara las prácticas Pre-Profesionales: 

Nombre de la Entidad Tercer Juzgado Penal Unipersonal Provincial —San 

Roman —Juliaca 

Jefe de la Unidad Receptora Abog. Castillo Cordero Augusto 

Lugar de ubicación de la entidad Jr. Apurimac s/n Plaza Zarumilla —Juliaca 

Periodo de practicas 18-03-2019 al 31-07-2019 

Nombre del Jefe de Practicas y Supervisor Abog. Elliony Gutierrez Sucari 

Nombre 
	

AQUINO VILCA ALEJANDRO 

Código de Matricula 
	

020949 

Registro del 69 libro de Practicas Pre-Profesionales del año 2017 II 

Datos de la entidad y periodo de tiempo,donde realizara las prácticas Pre-Profesionales: 

Nombre de la Entidad Segunda 	Fiscalía 	Provincial 	Penal 	Corporativa 

Puno 

Jefe de la Unidad Receptora Abog. Romos Cordero Carolina Trinidad 

Lugar de ubicación de la entidad Jr. Teodoro Valcarcel N° 118 Tercer Piso. 

Periodo de practicas 18-03-2019 al 31-07-2019 

Nombre del Jefe de Practicas y Supervisor Abog. Elliony Gutierrez Sucari 

Nombre 
	 ARPASI SALAS TEONILDA LUZ ZENAIDA 

Código de Matricula 
	

111747 

Registro del 74 libro de Practicas Pre-Profesionales del año 2017 II 

Datos de la entidad y periodo de tiempo, donde realizara las prácticas Pre-Profesionales: 

Nombre de la Entidad Estudio Jurídico. 

Jefe de la Unidad Receptora Abog. Martínez Choque Elvis. 

Lugar de ubicación de la entidad Jr. Apurimac N° 329 

Periodo de practicas 18-03-2019 al 31-07-2019 

Nombre del Jefe de Practicas y Supervisor Abog. Elliony Gutierrez Sucari 

2 de 22 



UNIVERSIDAD NACIONAL DEL ALTIPLANO 
FACULTAD DE CIENCIAS JURÍDICAS Y POLÍTICAS 

RESOLUCIÓN DE DECANATO N° 145-2019-D-FCJP-UNAP 

Puno, 13 de junio de 2019 

Nombre ATAHUACHI LAYVE GABY MARIBEL 

Código de Matricula 111748 

Registro del 73 	libro de Practicas Pre-Profesionales del año 2017 II 

Datos de la entidad y periodo de tiempo,donde realizara las prácticas Pre-Profesionales: 

Nombre de la Entidad Oficina General de Asesoría Jurídica 

Puno 

de la UNA 

Jefe de la Unidad Receptora Abog. Vargas Ortega Carlos Abad 

Lugar de ubicación de la entidad Av. El Sol N° 329 Tercer Piso. 

Periodo de practicas 18-03-2019 al 31-07-2019 

Nombre del Jefe de Practicas y Supervisor Abog. Elliony Gutierrez Sucari 

Nombre 
	

BARRANTES ILAITA KATERI N PAOLA 

Código de Matricula 
	

131483 

Registro del 62 libro de Practicas Pre-Profesionales del año 2017 II 

Datos de la entidad y periodo de tiempo,donde realizara las prácticas Pre-Profesionales: 

Nombre de la Entidad Tercer Juzgado 	Civil 	de 	la 	Corte 	Superior de 

Justicia de Puno. 

Jefe de la Unidad Receptora Abog. Chevarria Tisnado Guido Armando. 

Lugar de ubicación de la entidad Av. El Sol N° 865 

Periodo de practicas 18-03-2019 al 31-07-2019 

Nombre del Jefe de Practicas y Supervisor Abog. Elliony Gutierrez Sucari 

Nombre BARRIONUEVO MONZON JHON CRISTIAN 

Código de Matricula 131355 

Registro del libro de Practicas Pre-Profesionales del año 2017 II 

Datos de la entidad y periodo de tiempo,donde realizara las prácticas Pre-Profesionales: 

Nombre de la Entidad Oficina General de Asesoría Jurídica de la UNA 

Puno 

Jefe de la Unidad Receptora Abog. Ha ncco Tito Pedro 

Lugar de ubicación de la entidad Av. El Sol 329 Tercer Piso. 

Periodo de practicas 18-03-2019 al 31-07-2019 

Nombre del Jefe de Practicas y Supervisor Abog. Elliony Gutierrez Sucari 

Nombre 
	

BELLIDO JACHO JOEL RAMIRO 

Código de Matricula 
	

135458 

Registro del 48 libro de Practicas Pre-Profesionales del año 2017 II 

idad y periodo de tiempo,donde realizara las prácticas Pre-Profesionales: 

Nombre de la Entidad Sala Civil de la Corte Superior de Justicia de Puno 

Jefe de la Unidad Receptora Abog. Sarmiento Apaza Edwin 

Lugar de ubicación de la entidad Jr. Puno N° 459 Plaza de Armas de Puno. 

Periodo de practicas 18-03-2019 al 31-07-2019 

Nombre del Jefe de Practicas y Supervisor Abog. Elliony Gutierrez Sucari 

Nombre 
	 CANZAYA TAVERA KELY ALDANA 

Código de Matricula 
	

134765 

Registro del 67 libro de Practicas Pre-Profesionales del año 2017 II 

Datos de la entidad y periodo de tiempo, donde realizara las prácticas Pre-Profesionales: 

3 de 22 



UNIVERSIDAD NACIONAL DEL ALTIPLANO 
FACULTAD DE CIENCIAS JURÍDICAS Y POLÍTICAS 

RESOLUCIÓN DE DECANATO N° 145-2019-D-FCJP-UNAP 

Puno, 13 de junio de 2019 

Nombre de la Entidad Unidad 	de 	Servicios 	Judiciales 	de 	la 	Corte 
Superior de Justicia de Puno — Oficina de Asesoría 

Legal 

Jefe de la Unidad Receptora Abog. Machaca Condori Alfredo. 

Lugar de ubicación de la entidad ir. Puno N° 459- Puno. 

Periodo de practicas 18-03-2019 al 31-07-2019 

Nombre del Jefe de Practicas y Supervisor Abog. Elliony Gutierrez Sucari 

Nombre 
	

CARDENAS CCOPA LEIDY 

Código de Matricula 
	

134021 

Registro del 89 libro de Practicas Pre-Profesionales del año 2017 II 

Datos de la entidad y periodo de tiempo, donde realizara las prácticas Pre-Profesionales: 

Nombre de la Entidad Primera Fiscalía 	Provincial Penal Corporativa de 

Puno 

Jefe de la Unidad Receptora Abog. Monzón Mamani Juan. 
Lugar de ubicación de la entidad Jr. Teodoro Valcarcel NI 118 

Periodo de practicas 18-03-2019 al 31-07-2019 

Nombre del Jefe de Practicas y Supervisor Abog. Elliony Gutierrez Sucari 

Nombre 
	

COAPAZA ZAPANA MICHAEL 
Código de Matricula 
	

124603 

Registro del 86 libro de Practicas Pre-Profesionales del año 2017 II 
Datos de la entidad y periodo de tiempo,donde realizara las prácticas Pre-Profesionales: 

Nombre de la Entidad Gerencia de Asesoría Legal de la Municipalidad 

Provincial de Puno 

Jefe de la Unidad Receptora Abog. Juan José Granados 

Lugar de ubicación de la entidad Jr. Deustua N° 458 — Plaza de Armas de Puno 

Periodo de practicas 18-03-2019 al 31-07-2019 

Nombre del Jefe de Practicas y Supervisor Abog. Elliony Gutierrez Sucari 

Nombre CONDORI BORDA FELIX VLADIMIR 

Código de Matricula 104838 

Registro del 113 libro de Practicas Pre-Profesionales del año 2017 II 
Datos de la entidad y periodo de tiempo, donde realizara las prácticas Pre-Profesionales: 

Nombre de la Entidad Segunda Fiscalía Provincial Penal Corporativa de 

Puno 

Jefe de la Unidad Receptora Abog. Mallea Claros Efrain Ivan. 

Lugar de ubicación de la entidad ir. Teodoro Valcarcel N° 118 

Periodo de practicas 18-03-2019 al 31-07-2019 

Nombre del Jefe de Practicas y Supervisor Abog. Elliony Gutierrez Sucari 

Nombre 
	

COPARI RIVERA ROSA YESSICA 

Código de Matricula 
	

102968 

Registro del 61 libro de Practicas Pre-Profesionales del año 2017 II 

Datos de la entidad y periodo de tiempo, donde realizara las prácticas Pre-Pro es onales: 

Nombre de la Entidad 
	

Primer Juzgado de Paz Letrado de la Corte 

Superior de Justicia de Puno. 

4 de 22 



UNIVERSIDAD NACIONAL DEL ALTIPLANO 
FACULTAD DE CIENCIAS JURÍDICAS Y POLÍTICAS 

RESOLUCIÓN DE DECANATO N° 145-2019-D-FCJP-UNAP 

Puno, 13 de junio de 2019 

Jefe de la Unidad Receptora Abog. Castillo Prado Norka Rosario 

Lugar de ubicación de la entidad Av. El Sol 

Periodo de practicas 18-03-2019 al 31-07-2019 

Nombre del Jefe de Practicas y Supervisor Abog. Elliony Gutierrez Sucari 

Nombre CRUZ CONDORI FLOR GABRIELA 

Código de Matricula 133990 

Registro del 101 libro de Practicas Pre-Profesionales del año 2017 II 

Datos de la entidad y periodo de tiempo, donde realizara las prácticas Pre-Profesionales: 

Nombre de la Entidad Segunda Fiscalía Provincial Corporativa Penal de 

Puno 

Jefe de la Unidad Receptora Abog. Ramirez Mittani Guadalupe 

Lugar de ubicación de la entidad Jr. Teodoro Valcarcel N° 118 Tercer Piso. 

Periodo de practicas 18-03-2019 al 31-07-2019 

Nombre del Jefe de Practicas y Supervisor Abog. Elliony Gutierrez Sucari 

Nombre 
	

CRUZ MAYDANA KHAROL GABRIELA 

Código de Matricula 
	

134618 

Registro del 59 libro de Practicas Pre-Profesionales del año 2017 II 

ntidad y periodo de tiempo,donde realizara las prácticas Pre-Profesionales: 

Nombre de la Entidad Consultorio Jurídico 

Jefe de la Unidad Receptora Abog. Arcos Cotrado Raúl 

Lugar de ubicación de la entidad Jr. Cajamarca N° 619 Oficina 12 Puno 

Periodo de practicas 18-03-2019 al 31-07-2019 

Nombre del Jefe de Practicas y Supervisor Abog. Elliony Gutierrez Sucari 

Nombre CUADROS ANCCO HERBERT ADOLFO 

Código de Matricula 131530 

Registro del 81 libro de Practicas Pre-Profesionales del año 2017 II 

eriodo de tiempo,donde realizara las prácticas Pre-Profesionales: 

Nombre de la Entidad Oficina General de Asesoría Jurídica de la UNA 

PUNO 

Jefe de la Unidad Receptora Abog. Vargas Ortegas Carlos Abad 

Lugar de ubicación de la entidad Av. El Sol N° 329 

Periodo de practicas 18-03-2019 al 31-07-2019 

Nombre del Jefe de Practicas y Supervisor Abog. Elliony Gutierrez Sucari 

Nombre 
	 CUTUCALLA MOLLEHUANCA ALBERT 

Código de Matricula 
	

120261 

Registro del 79 libro de Practicas Pre-Profesionales del año 2017 II 

la entidad y periodo de tiempo,donde realizara las prácticas Pre-Profesionales: 

Nombre de la Entidad Oficina Municipal de la Municipalidad Provincial 

de Puno. 

Jefe de la Unidad Receptora Abog. Tacuri Tacuri Ricardo 

Lugar de ubicación de la entidad Jr. Deustua N° 458 Plaza de Armas de Puno 

Periodo de practicas 18-03-2019 al 31-07-2019 

Nombre del Jefe de Practicas y Supervisor Abkog. Elliony Gutierrez Sucari 

5 de 22 



UNIVERSIDAD NACIONAL DEL ALTIPLANO 
FACULTAD DE CIENCIAS JURÍDICAS Y POLÍTICAS 

RESOLUCIÓN DE DECANATO N° 145-2019-D-FCJP-UNAP 

Puno, 13 de junio de 2019 

Nombre DORADO ESCALANTE MARILYN CAROLINA 

Código de Matricula 120484 

Registro del 53 libro de Practicas Pre-Profesionales del año 2017 II 

Datos de la entidad y pe odo de tiempo, donde realizara las prácticas Pre-Profesionales: 

Nombre de la Entidad Segundo Juzgado de Familia de la Corte Superior 

de Justicia de Puno. 

Jefe de la Unidad Receptora Abog. Caracela Borda Javier. 

Lugar de ubicación de la entidad Av. El Sol N° 865 

Periodo de practicas 18-03-2019 al 31-07-2019 

Nombre del Jefe de Practicas y Supervisor Abog. Elliony Gutierrez Sucari 

Nombre FLORES HUANCA BRIGIDA YOVANNA 

Código de Matricula 131258 

Registro del 99 libro de Practicas Pre-Profesionales del año 2017 II 

Datos de la entidad v periodo de tiempo,donde realizara las prácticas Pre-Profesionales: 

Nombre de la Entidad Primer 	Juzgado 	de 	Paz 	Letrado 	de 	la 	Corte 

Superior de Justicia de Puno. 

Jefe de la Unidad Receptora Abog. Castillo Prado Norka Rosario 

Lugar de ubicación de la entidad Av. El Sol N° 865 

Periodo de practicas 18-03-2019 al 31-07-2019 

Nombre del Jefe de Practicas y Supervisor Abog. Elliony Gutierrez Sucari 

Nombre FLORES LARA INGRID LUCERO 

Código de Matricula 114143 

Registro del 92 libro de Practicas Pre-Profesionales del año 2017 II 

Datos de la entidad y periodo de tiempo, donde realizara las prácticas Pre-Profesionales: 

Nombre de la Entidad Tercer Juzgado 	Civil 	de 	la 	Corte 	Superior de 

Justicia de Puno 

Jefe de la Unidad Receptora Abog. Chevarria Tisnado Guido Armando. 

Lugar de ubicación de la entidad Av. El Sol N° 865 

Periodo de practicas 18-03-2019 al 31-07-2019 

Nombre del Jefe de Practicas y Supervisor Abog. Elliony Gutierrez Sucari 

Nombre FLORES QUISPE LUDWING ROALD 

Código de Matricula 114144 

Registro del 109 libro de Practicas Pre-Profesionales del año 2017 II 

Datos de la entidad y periodo de tiempo,donde realizara las prácticas Pre-Profesionales: 

Nombre de la Entidad Oficina de la Alcaldía de la Municipalidad Distrital 

de Plateria — Puno. 

Jefe de la Unidad Receptora Sr. Eustacio Alca Pacho. 

Lugar de ubicación de la entidad Plaza de Armas— Plateria SIN. 

Periodo de practicas 18-03-2019 al 31-07-2019 

Nombre del Jefe de Practicas y Supervisor Abog. Elliony Gutiérrez Sucari 

Nombre FU ENTES COILA LUISS BRAYAMS 

Código de Matricula 000929 

Registro del 95 libro de Practicas Pre-Profesionales del año 2017 II 

6 de 22 



UNIVERSIDAD NACIONAL DEL ALTIPLANO 
FACULTAR UE CIENCIAS JURÍDICAS Y POLÍTICAS 

RESOLUCIÓN DE DECANATO N° 145-2019-D-FCJP-UNAP 

Puno, 13 de junio de 2019 

Datos de la entidad y periodo de tiempo, donde realizara las prácticas Pre-Profesionales: 

Nombre de la Entidad Consultorio Jurídico 

Jefe de la Unidad Receptora Abog. Otazú Huaquisto Juan 

Lugar de ubicación de la entidad Jr. Apurimac n° 626, Oficina 03- Juliaca 

Periodo de practicas 18-03-2019 al 31-07-2019 

Nombre del Jefe de Practicas y Supervisor Abog. Elliony Gutiérrez Sucari 

Nombre 
	

GUTIERREZ CANAZA WALTER FREDY 

Código de Matricula 
	

133993 

Registro del 91 libro de Practicas Pre-Profesionales del año 2017 II 
Datos de la entidad v periodo de tiempo, donde realizara las prácticas Pre-Profesionales: 

Nombre de la Entidad Ministerio de Justicia y Derechos 

Puno 

Humanos de 

Jefe de la Unidad Receptora Abog. Mamami Marca Yesi 

Lugar de ubicación de la entidad Jr. Deza N° 763— Parque Carácter. 

Periodo de practicas 18-03-2019 al 31-07-2019 

Nombre del Jefe de Practicas y Supervisor Abog. Elliony Gutierrez Sucari 

Nombre HUMPIRI ANDIA CESAR ROLANDO 

Código de Matricula 094781 

Registro del 105 libro de Practicas Pre-Profesionales del año 2017 II 

Datos de la entidad y periodo de tiempo, donde realizara las prácticas Pre-Profesionales: 

Nombre de la Entidad Cuarto Despacho Fiscal Corporativo de la Primera 

Fiscalía Provincial Penal Corporativa de Puno 

Jefe de la Unidad Receptora Abog. Estrada Sucari Guiliana Jeaneth. 

Lugar de ubicación de la entidad Jr. Teodoro Valcarcel N° 118 - Puno 

Periodo de practicas 18-03-2019 al 31-07-2019 

Nombre del Jefe de Practicas y Supervisor Abog. Elliony Gutierrez Sucari 

Nombre 
	

HURTADO ARHUATA EDWIN JHONN 

Código de Matricula 
	

094782 

Registro del 57 libro de Practicas Pre-Profesionales del año 2017 II 

Datos de la entidad y periodo de tiempo, donde realizara las prácticas Pre-Profesionales: 

Nombre de la Entidad Oficina 	de 	Asesoría 	Jurídica 	de 	la 	Unidad 	de 

Gestión Educativa Local Puno 

Jefe de la Unidad Receptora Abog. Flavio Cruz Mamani 

Lugar de ubicación de la entidad Av. El Ejercito s/n. 

Periodo de practicas 18-03-2019 al 31-07-2019 

Nombre del Jefe de Practicas y Supervisor Abog. Elliony Gutierrez Sucari 

Nombre 
	

INQUILLA ACERO GILMER 

Código de Matricula 
	

020965 

Registro del 90 libro de Practicas Pre-Profesionales del año 2017 II 

Datos de la entidad y periodo de tiempo, donde realizara las prácticas Pre-Profesionales: 

Nombre de la Entidad Oficina de Procuraduría Pública Municipal de la 
Municipalidad Provincial de Puno 

Jefe de la Unidad Receptora Abog. Mango Calcina Percy 

7 de 22 



UNIVERSIDAD NACIONAL DEL ALTIPLANO 
FACULTAD DE CIENCIAS JURÍDICAS Y POLÍTICAS 

RESOLUCIÓN DE DECANATO N° 145-2019-D-FCJP-UNAP 

Puno, 13 de junio de 2019 

Lugar de ubicación de la entidad Jr. Deustua N° 458- Plaza de Armas de Puno. 

Periodo de practicas 18-03-2019 al 31-07-2019 

Nombre del Jefe de Practicas y Supervisor Abog. Elliony Gutierrez Sucari 

Nombre 
	

JULI GONZALES YIRA ANELISSE 
Código de Matricula 
	

134631 

Registro del 93 libro de Practicas Pre-Profesionales del año 2017 II 

Datos de la entidad y periodo de tiempo, donde realizara las prácticas Pre-Profesionales: 

Nombre de la Entidad Intendencia de Aduanas —Puno. 

Jefe de la Unidad Receptora Abog. Falla Muro RulyAlim 

Lugar de ubicación de la entidad Av. Santa Rosa N° 475 esquina con Jr. Nazca N° 

118 

Periodo de practicas 18-03-2019 al 31-07-2019 

Nombre del Jefe de Practicas y Supervisor Abog. Elliony Gutierrez Sucari 

Nombre LARICO VILCA PERU 
Código de Matricula 125149 

Registro del 114 libro de Practicas Pre-Profesionales del año 2017 II 

Datos de la entidad y periodo de tiempo, donde realizara las prácticas Pre-Profesionales: 

Nombre de la Entidad Tercer 	Despacho 	de 	la 	Fiscalía 	Provincial 

Corporativa 	Especializada 	en 	Delitos 	de 

Corrupción de Funcionarios —Puno 

Jefe de la Unidad Receptora Abog. Quispe Cruz Yvette. 

Lugar de ubicación de la entidad Av. Laykakota N° 339 - Puno 

Periodo de practicas 18-03-2019 al 31-07-2019 

Nombre del Jefe de Practicas y Supervisor Abog. Elliony Gutierrez Sucari 

Nombre 
	

LIPE COAQUIRA CIRO LOSE 
Código de Matricula 
	

083519 

Registro del 49 libro de Practicas Pre-Profesionales del año 2017 II 

Datos de la entidad y periodo de tiempo, donde realizara las prácticas Pre-Profesionales: 

Nombre de la Entidad Segundo Juzgado de Familia de la Corte Superior 

de Justicia de Puno 

Jefe de la Unidad Receptora Abog. Caracela Borda Javier 

Lugar de ubicación de la entidad Av. El Sol N° 865 

Periodo de practicas 18-03-2019 al 31-07-2019 

Nombre del Jefe de Practicas y Supervisor Abog. Elliony Gutierrez Sucari 

Nombre LIQUE PACOMPIA KARINA GERADINE 
Código de Matricula 134931 

Registro del 83 libro de Practicas Pre-Profesionales del año 2017 II 

Datos de la entidad y periodo de tiempo, donde realizara las prácticas Pre-Profesionales: 

Nombre de la Entidad Segundo 	Despacho 	de 	la 	Fiscalía 	Provincial 

Corporativa 	Especializada 	en 	Delitos 	de 

Corrupción de Funcionarios de Puno 

Jefe de la Unidad Receptora Abog. Huacasi Llavilla Hector Reynaldo 

Lugar de ubicación de la entidad Av. Laykakota N° 339 —Puno 

8 de 22 



MAMANI COAQUIRATANIA NILDA Nombre 
133939 Código de Matricula 

Registro del 65 libro de Practicas Pre-Profesionales del año 2017 II 

UNIVERSIDAD NACIONAL DEL ALTIPLANO 
FACULTAD DE CIENCIAS JURÍDICAS Y POLÍTICAS 

RESOLUCIÓN DE DECANATO N° 145-2019-D-FCJP-UNAP 

Puno, 13 de junio de 2019 

Periodo de practicas 18-03-2019 al 31-07-2019 

Nombre del Jefe de Practicas y Supervisor Abog. Elliony Gutierrez Sucari 

  

Nombre LLACSA CARCASI WILSON MARTIN 

Código de Matricula 114152 

Registro del 116 libro de Practicas Pre-Profesionales del año 2017 II 

Datos de la entidad y periodo de tiempo,donde realizara las prácticas Pre-Profesionales: 

Nombre de la Entidad Oficina 	de Asesoría 	Legal 	de 	Regidores de 	la 

Municipalidad Provincial de Puno 

Jefe de la Unidad Receptora Abog. Tacuri Tacuri Ricardo 

Lugar de ubicación de la entidad ir, Deustua N° 458 

Periodo de practicas 18-03-2019 al 31-07-2019 

Nombre del Jefe de Practicas y Supervisor Abog. Elliony Gutierrez Sucari 

Nombre 
	

LU PACA QUISPE YESENIA 

Código de Matricula 
	

133977 

Registro del 94 libro de Practicas Pre-Profesionales del año 2017 II 

Datos de la entidad y periodo de tiempo,donde realizara las prácticas Pre-Profesionales: 

Nombre de la Entidad Fiscalía 	Provincial 	Corporativa 	Especializada 

contra la Criminalidad Organizada — Puno. 

Jefe de la Unidad Receptora Abog. Carrillo Cutire Cyntia 

Lugar de ubicación de la entidad Av. Laykakota N° 339 — Puno. 

Periodo de practicas 18-03-2019 al 31-07-2019 

Nombre del Jefe de Practicas y Supervisor Abog. Elliony Gutierrez Sucari 

Nombre 
	

LUQUE LUQUEJHON ELMER 

Código de Matricula 
	

111770 

Registro del 75 libro de Practicas Pre-Profesionales del año 2017 II 

Datos de la entidad y periodo de tiempo,donde realizara las prácticas Pre-Profesionales: 

Nombre de la Entidad Consultorio Jurídico. 

Jefe de la Unidad Receptora Abog. Condori Guevara Guzmán 

Lugar de ubicación de la entidad Elías Aguirre N° 169 —Juliaca 

Periodo de practicas 18-03-2019 al 31-07-2019 

Nombre del Jefe de Practicas y Supervisor Abog. Elliony Gutiérrez Sucari 

Datos de la entidad y periodo de tiempo,donde realizara las prácticas Pre-Profesionales: 

Nombre de la Entidad Segundo Juzgado de Familia de la Corte Superior 

de Justicia de Puno 

Jefe de la Unidad Receptora Abog. Caracela Borda Javier 

Lugar de ubicación de la entidad Av. El Sol N° 865 

Periodo de practicas 18-03-2019 al 31-07-2019 

Nombre del Jefe de Practicas y Supervisor Abog. Elliony Gutierrez Sucari 

9 de 22 



UNIVERSIDAD NACIONAL DEL ALTIPLANO 
FACULTAD DE CIENCIAS JURÍDICAS Y PDUTICAS 

1 

RESOLUCIÓN DE DECANATO N° 145-2019-D-FCJP-UNAP 

Puno, 13 de junio de 2019 

Nombre 
	

MAMANI MONTOYA DANNYJHONATAN 

Código de Matricula 
	

130147 

Registro del 68 libro de Practicas Pre-Profesionales del año 2017 II  

Datos de la entidad y periodo de tiempo, donde realizara las prácticas Pre-Profesionales: 

Nombre de la Entidad Oficina de la Procuraduría Pública Municipal de 

la Municipalidad Provincial de Puno 

Jefe de la Unidad Receptora Abog. Mango Calcina Percy 

Lugar de ubicación de la entidad Jr. Deustua N° 458 Terecer Piso 

Periodo de practicas 18-03-2019 al 31-07-2019 

Nombre del Jefe de Practicas y Supervisor Abog. Elliony Gutierrez Sucari 

Nombre 
	

MAMANI PUMA JULIO CESAR 

Código de Matricula 
	

104850 

Registro del 58 libro de Practicas Pre-Profesionales del año 2017 II 

Datos de la entidad v periodo de tiempo,donde realizara las prácticas Pre-Profesionales: 

Nombre de la Entidad Consultorio Jurídico 

Jefe de la Unidad Receptora Abog. Calsina Santamaria David 

Lugar de ubicación de la entidad Jr, Apurimac N° 635 —Juliaca 

Periodo de practicas 18-03-2019 al 31-07-2019 

Nombre del Jefe de Practicas y Supervisor Abog. Elliony Gutierrez Sucari 

Nombre 
	

MARCA RIVA 1 EAN POL 

Código de Matricula 
	

102159 

Registro del 72 libro de Practicas Pre-Profesionales del año 2017 II 

Datos de la entidad y periodo de tiempo, donde realizara las prácticas Pre-Profesionales: 

Nombre de la Entidad Oficina de la Segunda Secretaria del Segundo 
Juzgado Mixto del Poder Judicial — Puno 

Jefe de la Unidad Receptora Abog. Benites Ponce Ulices 

Lugar de ubicación de la entidad Av. El sol N° 865 

Periodo de practicas 18-03-2019 al 31-07-2019 

Nombre del Jefe de Practicas y Supervisor Abog. Elliony Gutierrez Sucari 

Nombre 
	

MONTESINOS AJAHUANA CARLOS ALBERTO 

Código de Matricula 
	

135530 

Registro del 107 libro de Practicas Pre-Profesionales del año 2017 II 

Datos de la entidad y periodo de tiempo, donde realizara las prácticas Pre-Profesionales: 

Nombre de la Entidad Segunda Fiscalía Provincial Penal Corporativa de 

Puno. 

Jefe de la Unidad Receptora Abog. Maltea Claros Efraín Ivan 

Lugar de ubicación de la entidad Jr. Teodoro Valcarcel N° 118 —Puno 

Periodo de practicas 18-03-2019 al 31-07-2019 

Nombre del Jefe de Practicas y Supervisor Abog. Elliony Gutierrez Sucari 

Nombre PACOMPIA CAMA CESAR CRISTOBAL 

Código de Matricula 131296 

Registro del 56 libro de Practicas Pre-Profesionales del año 2017 II 

10 de 22 



UNIVERSIDAD NACIONAL DEL ALTIPLANO 
FACULTAD DE CIENCIAS JURÍDICAS Y POLÍTICAS 

RESOLUCIÓN DE DECANATO N° 145-2019-D-FCJP-UNAP 

Puno, 13 de junio de 2019 

Datos de la entidad y periodo de tiempo, donde realizara las prácticas Pre-Profesionales: 

Nombre de la Entidad Dirección Regional de Trabajo y Promoción del 
Empleo — Puno 

Jefe de la Unidad Receptora Abog. Sarmiento Mamani Midward 

Lugar de ubicación de la entidad Jr. Ayacucho N° 658 — Puno. 

Periodo de practicas 18-03-2019 al 31-07-2019 

Nombre del Jefe de Practicas y Supervisor Abog. Elliony Gutierrez Sucari 

Nombre QUINCHO SARCCO ALCIDES 
Código de Matricula 123328 

Registro del 85 libro de Practicas Pre-Profesionales del año 2017 II 

Datos de la entidad y periodo de tiempo,donde realizara las prácticas Pre-Profesionales: 

Nombre de la Entidad Primera 	Fiscalía 	Anticorrupción 	del 	Ministerio 

Público — Puno, 

Jefe de la Unidad Receptora Abog. Jauregui Huayapa Carlos 

Lugar de ubicación de la entidad Av. LaykakotaN° 399 — Puno 

Periodo de practicas 18-03-2019 al 31-07-2019 

Nombre del Jefe de Practicas y Supervisor Abog. Elliony Gutierrez Sucari 

Nombre QUISPE CATUNTA NICASIO MARCIAL 
Código de Matricula 113529 

Registro del 83 libro de Practicas Pre-Profesionales del año 2017 II 

Datos de la entidad y periodo de tiempo, donde realizara las prácticas Pre-Profesionales: 

Nombre de la Entidad Secretaria del Segunda Juzgado Civil de la Cortes 

Superior de Justicia de Puno 

Jefe de la Unidad Receptora Abog. Benites Ponce Ulices 

Lugar de ubicación de la entidad Av. El Sol N° 865 

Periodo de practicas 18-03-2019 al 31-07-2019 

Nombre del Jefe de Practicas y Supervisor Abog. Elliony Gutierrez Sucari 

Nombre RIVAS CUTIPA LUAN MARIANO 
Código de Matricula 135445 

Registro del 104 libro de Practicas Pre-Profesionales del año 2017 II 

Datos de la entidad y periodo de tiempo,donde realizara las prácticas Pre-Profesionales: 

Nombre de la Entidad Primera Fiscalía Provincial Penal Corporativa del 

Distrito Fiscal de Puno 

Jefe de la Unidad Receptora Abog. Mamani Idme Rubén Dario 

Lugar de ubicación de la entidad ir. Teodoro Valcárcel N° 118 

Periodo de practicas 18-03-2019 al 31-07-2019 

Nombre del Jefe de Practicas y Supervisor Abog. Elliony Gutierrez Sucari 

Nombre SANIZO PALOMINO GILMAR ELVIS 

Código de Matricula 130843 

Registro del 96 libro de Practicas Pre-Profesionales del año 2017 II 

Datos de la entidad y periodo de tiempo, donde realizara las prácticas Pre-Profesionales: 

Nombre de la Entidad 
	

Dirección Regional de Trabajo y Promoción del 

Empleo Puno. 

11 de 22 



UNIVERSIDAD NACIONAL DEL ALTIPLANO 
FACULTAD DE CIENCIAS JURÍDICAS Y POLÍTICAS 

RESOLUCIÓN DE DECANATO N° 145-2019-D-FCJP-UNAP 

Puno, 13 de junio de 2019 

Jefe de la Unidad Receptora Callasaca Callasaca Moises Wilfredo. 

Lugar de ubicación de la entidad Jr. Ayacucho N° 658-Puno. 

Periodo de practicas 18-03-2019 al 31-07-2019 

Nombre del Jefe de Practicas y Supervisor Abog. Elliony Gutierrez Sucari 

Nombre SOSA CHOQUE LENNA TATIANA 
Código de Matricula 102982 

Registro del libro de Practicas Pre-Profesionales del año 2017 II 

Datos de la entidad y periodo de tiempo, donde realizara las prácticas Pre-Profesionales: 

Nombre de la Entidad Primer Despacho de la Segunda Fiscalía Provincial 

Penal Corporativa de San Román —Juliaca 

Jefe de la Unidad Receptora Abog. Choque Monzón Luz Marina 

Lugar de ubicación de la entidad Plaza Zarumilla SIN. Juliaca. 

Periodo de practicas 18-03-2019 al 31-07-2019 

Nombre del Jefe de Practicas y Supervisor Abog. Elliony Gutierrez Sucari 

Nombre 
	

TEVES ZENTENO YANETHE YASMINA 
Código de Matricula 
	

134830 

Registro del 60 libro de Practicas Pre-Profesionales del año 2017 II 

Datos de la entidad y periodo de tiempo, donde realizara las prácticas Pre-Profesionales: 

Nombre de la Entidad Oficina Externa de la 	Universidad 	Nacional del 

Altiplano de Puno 

Jefe de la Unidad Receptora Abog. Mariscal Flores Moisés Víctor. 

Lugar de ubicación de la entidad Jr. Cajamarca N° 340 Segundo Nivel Oficina 02 

Periodo de practicas 18-03-2019 al 31-07-2019 

Nombre del Jefe de Practicas y Supervisor Abog. Elliony Gutierrez Sucari 

Nombre TURPO ACROTA WALTER JULIAN 
Código de Matricula 134033 

Registro del 71 libro de Practicas Pre-Profesionales del año 2017 II 

Datos de la entidad y periodo de tiempo, donde realizara las prácticas Pre-Profesionales: 

Nombre de la Entidad Segundo 	Juzgado 	Penal 	de 	Investigación 
Preparatoria Permanente de Pun. 

Jefe de la Unidad Receptora Abog. Riveras Salazar Yoúl 

Lugar de ubicación de la entidad Plaza de Armas de Puno. 

Periodo de practicas 18-03-2019 al 31-07-2019 

Nombre del Jefe de Practicas y Supervisor Abog. Elliony Gutierrez Sucari 

Nombre 
	

VELASQUEZ COAQUIRA MARCO REY 
Código de Matricula 
	

130498 

Registro del 66 libro de Practicas Pre-Profesionales del año 2017 II 

Datos de la entidad y periodo de tiempo,donde realizara las prácticas Pre-Profesionales: 

Nombre de la Entidad Segundo Juzgado 	Especializado 	de 	Familia 	de 

Puno 

Jefe de la Unidad Receptora Abog. Caracela Borda Javier. 

Lugar de ubicación de la entidad Av. El Sol N° 865 

Periodo de practicas 18-03-2019 al 31-07-2019 

12 de 22 



UNIVERSIDAD NACIONAL DEL ALTIPLANO 
FACULTAD DE CIENCIAS JURÍDICAS Y MITIGAS 

RESOLUCIÓN DE DECANATO N° 145-2019-D-FCJP-UNAP 

Puno, 13 de junio de 2019 

Nombre del Jefe de Practicas y Supervisor 
	

Abog. Elliony Gutierrez Sucari 

Nombre VENTO EDUARDO JEAN CARLOS 
Código de Matricula 102985 

Registro del 63 libro de Practicas Pre-Profesionales del año 2017 II 

Datos de la entidad y periodo de tiempo, donde realizara las prácticas Pre-Profesionales: 

Nombre de la Entidad Segunda Fiscalía Provincial Penal Corporativa de 

Puno. 

Jefe de la Unidad Receptora Abog. Ccallomamani Ccallomamani Paulo 

Lugar de ubicación de la entidad Jr. Teodoro Valcárcel N° 118. Puno 

Periodo de practicas 18-03-2019 al 31-07-2019 

Nombre del Jefe de Practicas y Supervisor Abog. Elliony Gutierrez Sucari 

Nombre VILCA CHALLCO GANDY ANATALY 

Código de Matricula 141679 

Registro del 100 libro de Practicas Pre-Profesionales del año 2017 II 

Datos de la entidad y periodo de tiempo, donde realizara las prácticas Pre-Profesionales: 

Nombre de la Entidad Segundo Juzgado de Paz Letrado de 	la Corte 

Superior de Justicia de Puno. 

Jefe de la Unidad Receptora Abog. Ramos Nuñez Severiano 

Lugar de ubicación de la entidad Av. El Sol N° 865 

Periodo de practicas 18-03-2019 al 31-07-2019 

Nombre del Jefe de Practicas y Supervisor Abog. Elliony Gutierrez Sucari 

Nombre VILCA QUISPETANIA MARISOL 
Código de Matricula 131689 

Registro del 55 libro de Practicas Pre-Profesionales del año 2017 II 

Datos de la entidad y periodo de tiempo, donde realizara las prácticas Pre-Profesionales: 

Nombre de la Entidad Oficina 	General 	de 	Asesoría 	Jurídica 	de 	la 

Universidad Nacional del Altiplano — Puno. 

Jefe de la Unidad Receptora Abog. Vargas Ortega Carlos Abad. 

Lugar de ubicación de la entidad Av. El Sol N° 329. 

Periodo de practicas 18-03-2019 al 31-07-2019 

Nombre del Jefe de Practicas y Supervisor Abog. Elliony Gutierrez Sucari 

Nombre YERVA CUENTAS BORIS JOAQUIN 
Código de Matricula 131420 

Registro 106 libro de Practicas Pre-Profesionales del año 2017 II 

Datos de la entidad y periodo de tiempo, donde realizara las prácticas Pre-Profesionales: 

Nombre de la Entidad Fiscalía 	Especializada 	en 	Delitos 	Aduaneros 	y 

Contra la Propiedad 	Intelectual 

Jefe de la Unidad Receptora Abog. Pari Apaza Nick Fernando 

Lugar de ubicación de la entidad Pasaje Ramis N° 359 Puno 

Periodo de practicas 18-03-2019 al 31-07-2019 

Nombre del Jefe de Practicas y Supervisor Abog. Elliony Gutierrez Sucari 

13 de 22 



UNIVERSIDAD NACIONAL DEL ALTIPLANO 
FACULTAD DE CIENCIAS JURÍDICAS Y POLÍTICAS 

RESOLUCIÓN DE DECANATO N° 145-2019-D-FCJP-UNAP 

Puno, 13 de junio de 2019 

Nombre ZAPANA CASTRO YU BE L ARASSELY 

Código de Matricula 120365 

Registro 115 del libro de Practicas Pre-Profesionales del año 2017 II 

Datos de la entidad y periodo de tiempo,donde realizara las prácticas Pre-Profesionales: 

Nombre de la Entidad Oficina de la Gerencia de Asesoría Jurídica de la 

Municipalidad Provincial de Puno. 

Jefe de la Unidad Receptora Abog. José D. San Martín Bustinza 

Lugar de ubicación de la entidad Plaza de Armas — Puno 

Periodo de practicas 18-03-2019 al 31-07-2019 

Nombre del Jefe de Practicas y Supervisor Abog. Elliony Gutierrez Sucari 

Nombre JIMENEZ CONDORI JORDAN FREDY 
Código de Matricula 121882 

Registro 76 del libro de Practicas Pre-Profesionales del año 2017 II 

Datos de la entidad y periodo de tiempo,donde realizara las prácticas Pre-Profesionales: 

Nombre de la Entidad Fiscalía Provincial Mixta —Acora Puno. 

Jefe de la Unidad Receptora Abog. Ponce de León Mellado Maura Nilda 

Lugar de ubicación de la entidad Centro 	Cívico 	del 	Local 	Institucional 

Municipalidad Distrital de Acora. 

de 	la 

Periodo de practicas 18-03-2019 al 31-07-2019 

Nombre del Jefe de Practicas y Supervisor Abog. Elliony Gutierrez Sucari 

Nombre CAPACO I LA MAMANI ABELARDO 
Código de Matricula 041168 

Registro 64 del libro de Practicas Pre-Profesionales del año 2017 II 

Datos de la entidad y periodo de tiempo, donde realizara las prácticas Pre-Profesionales: 

Nombre de la Entidad Consultorio Jurídico de la Facultad de Ciencias 

Jurídicas y Políticas 

Lugar de ubicación de la entidad Jr. Conde de Lemus con Pasaje Grau 

Periodo de practicas 18-03-2019 al 31-07-2019 

Nombre del Jefe de Practicas y Supervisor Abog. Elliony Gutierrez Sucari 

Nombre 
	

DANITZA MARITZA LANCHIPA LOPEZ 

Código de Matricula 
	

143412 

Registro 90 del libro de Practicas Preprofesionales del año 2018-11 

Datos de la entidad y periodo de tiempo, donde realizara las prácticas Preprofesionales: 

Nombre de la Entidad Estudio Jurídico - Abg. Víctor Torres Esteves 

Lugar de ubicación de la entidad Sito Jr. Cajamarca N° 283, Oficina 1, Segundo Piso 

— Puno 

Periodo de practicas 18-03-2019 al 31-07-2019 

Nombre del Jefe de Practicas y Supervisor Abg. Omar Aguilar Apaza 

Nombre 
	 EDGAR DEMETRIO CANCHACO ARCE 

Código de Matricula 
	

150167 

Registro 77 del libro de Practicas Preprofesionales del año 2018-11 

Datos de la entidad y periodo de tiempo, donde realizara las prácticas Preprofesionales: 

Nombre de la Entidad 
	

Estudio Jurídico —Abg. Hugo R. Vargas Charca 

14 de 22 



UNIVERSIDAD NACIONAL DEL ALTIPLANO 
FACULTAD DE CIENCIAS JURIOICAS Y MITIGAS 

RESOLUCIÓN DE DECANATO N° 145-2019-D-FCJP-UNAP 

Puno, 13 de junio de 2019 

Lugar de ubicación de la entidad Sito Jr. Cajamarca N° 461 Of. 303 (tercer piso) —

Puno 

Periodo de practicas 18-03-2019 al 31-07-2019 

Nombre del Jefe de Practicas y Supervisor Abg. Omar Aguilar Apaza 

Nombre 
	

LIZ REYNADO INOFUENTE HANCCO 
Código de Matricula 
	

142846 

Registro 89 del libro de Practicas Preprofesionales del año 2018-11 

Datos de la entidad y periodo de tiempo, donde realizara las prácticas Preprofesionales: 

Nombre de la Entidad Estudio Jurídico -Abg. Ivar E. Rodríguez Benavides 

Lugar de ubicación de la entidad Sito Jr. Cajamarca N° 412 — Puno 

Periodo de practicas 18-03-2019 al 31-07-2019 

Nombre del Jefe de Practicas y Supervisor Abg. Omar Aguilar Apaza 

Nombre 
	

LORENA LAURA CASTILLO 
Código de Matricula 
	

143628 

Registro 91 del libro de Practicas Preprofesionales del año 2018-11 

Datos de la entidad v periodo de tiempo,donde realizara las prácticas Preprofesionales: 

Nombre de la Entidad Estudio Jurídico - Abg. Gerbert Agusto Huanca 

Quispe. 

Lugar de ubicación de la entidad Sito Jr. Cajamarca N° 342,0E03 (segundo piso) —

Puno 

Periodo de practicas 18-03-2019 al 31-07-2019 

Nombre del Jefe de Practicas y Supervisor Abg. Omar Aguilar Apaza 

Nombre 
	

MIGUEL EDISON LIMACHI BETANZO 
Código de Matricula 
	

143418 

Registro 92 del libro de Practicas Preprofesionales del año 2018-11 

Datos de la entidad y periodo de tiempo, donde realizara las prácticas Preprofesionales: 

Nombre de la Entidad Estudio Jurídico 	- Abg. 	Eduardo Samuel 	Larico 

Mamani 

Lugar de ubicación de la entidad Sito ir. Lima N° 770 (segundo piso) — Puno. 

Periodo de practicas 18-03-2019 al 31-07-2019 

Nombre del Jefe de Practicas y Supervisor Abg. Omar Aguilar Apaza 

Nombre 
	

JESÚS ABIMAEL MEDINA LÓPEZ 
Código de Matricula 
	

104854 

Registro 93 del libro de Practicas Preprofesionales del año 2018-11 

Datos de la entidad y periodo de tiempo, donde realizara las prácticas Preprofesionales: 

Nombre de la Entidad Estudio 	Jurídico 	- 	Abg. 	Santos 	Miguel 	Alfaro 

Gonzáles 

Lugar de ubicación de la entidad Sito Jr. Cajamarca N° 562 Of. 02 — Puno 

Periodo de practicas 18-03-2019 al 31-07-2019 

Nombre del Jefe de Practicas y Supervisor Abg. Omar Aguilar Apaza 

15 de 22 



UNIVERSIDAD NACIONAL DEL ALTIPLANO 
FACULTAD DE CIENCIAS JURÍDICAS Y POLÍTICAS 

RESOLUCIÓN DE DECANATO N° 145-2019-D-FCJP-UNAP 

Puno, 13 de junio de 2019 

Nombre 
	

LIZ RAIDA ORMACHEA QUILLA 

Código de Matricula 
	

140645 

Registro 94 del libro de Practicas Preprofesionales del año 2018-11 

Datos de la entidad y periodo de tiempo, donde realizara las prácticas Preprofesionales: 

Nombre de la Entidad "EMC" Abogados y Asociados - Abg. Bethsabe 
Mamani Ahumada. 

Lugar de ubicación de la entidad Sito ir. Cajamarca N° 362, segundo piso, edificio 

"Justo Juez" —Puno 

Periodo de practicas 18-03-2019 al 31-07-2019 

Nombre del Jefe de Practicas y Supervisor Abg. Omar Aguilar Apaza 

Nombre 
	

JHON APAZA CHIC MAPOCCO 

Código de Matricula 
	

142617 

Registro 73 del libro de Practicas Preprofesionales del año 2018-11 

Datos de la entidad v periodo de tiempo, donde realizara las prácticas Preprofesionales: 

Nombre de la Entidad Estudio Jurídico - Abg. Willy Huaraya Gutiérrez 

Lugar de ubicación de la entidad Sito ir. Puno N° 334. Of. 5 (tercer piso) — Puno 

Periodo de Practicas 18-03-2019 al 31-07-2019 

Nombre del Jefe de Practicas y Supervisor Abg. Omar Aguilar Apaza 

Nombre 
	

YESEN MARIBEL CUTIPA PILCO 

Código de Matricula 
	

111760 

Registro 54 del libro de Practicas Preprofesionales del año 2018-1 

Datos de la entidad y periodo de tiempo, donde realizara las prácticas Preprofesionales: 

Nombre de la Entidad Estudio Jurídico - Abg. Simón Yony Ticona Flores 

Lugar de ubicación de la entidad Sito Jr. Bolívar N° 201— llave 

Periodo de practicas 18-03-2019 al 31-07-2019 

Nombre del Jefe de Practicas y Supervisor Abg. Omar Aguilar Apaza 

Nombre 
	

KARINA QUISPE CHOQUE 

Código de Matricula 
	

143675 

Registro 96 del libro de Practicas Preprofesionales del año 2018-11 

Datos de la entidad y periodo de tiempo, donde realizara las prácticas Pre profesionales: 

Nombre de la Entidad Estudio Jurídico - Abg. José Luis Quispe Apaza 

Lugar de ubicación de la entidad Sito Jr. Cajamarca N° 369, Of. 09, segundo piso —

Puno. 

Periodo de practicas 18-03-2019 al 31-07-2019 

Nombre del Jefe de Practicas y Supervisor Abg. Omar Aguilar Apaza 

Nombre 
	

ABEL PERCY QUISPE MAMANI 

Código de Matricula 
	

121071 

Registro 98 del libro de Practicas Preprofesionales del año 2018— II 

Datos de la entidad y periodo de tiempo,donde realizara las prácticas Preprofesionales: 

Nombre de la Entidad Estudio Jurídico - Abg. Hugo R. Vargas Charca 

Lugar de ubicación de la entidad Sito Jr. Cajamarca N° 461— Puno. 

Periodo de practicas 18-03-2019 al 31-07-2019 

Nombre del Jefe de Practicas y Supervisor Abg. Omar Aguilar Apaza 

16 de 22 



UNIVERSIDAD NACIONAL DEL ALTIPLANO 
FACULTAD DE CIENCIAS JURIDICAS Y PDITTICAS 

    

RESOLUCIÓN DE DECANATO N° 145-2019-D-FCJP-UNAP 

Puno, 13 de junio de 2019 

Nombre 
	

PATRICIA RAMOS MAQUERA 

Código de Matricula 
	

141461 

Registro 99 del libro de Practicas Preprofesionales del año 2018-11 

Datos de la entidad y periodo de tiempo, donde realizara las prácticas Preprofesionales: 

Nombre de la Entidad "Consultorio Jurídico Biondi & Asociados", Abg. 

Boris Giuseppe Chanini Vilca 

Lugar de ubicación de la entidad Sito ir. Huancané N° 219, Tercer Piso, Oficina 3 

— Puno. 

Periodo de practicas 18-03-2019 al 31-07-2019 

Nombre del Jefe de Practicas y Supervisor Abg. Omar Aguilar Apaza 

Nombre 
	

CARMEN SOLEDAD ROJAS ROSAS 

Código de Matricula 
	

143148 

Registro 100 del libro de Practicas Preprofesionales del año 2018-11 

Datos de la entidad y periodo de tiempo, donde realizara las prácticas Preprofesionales: 

Nombre de la Entidad Estudio Jurídico Asesoría & Consultoría Rene R. 

Deza Colque & Abogados Asociados. — Abg. 

Rene Raúl Deza Colque. 

Lugar de ubicación de la entidad Sito Jr. 	Puno 	N° 	334. 	Interior 	segundo 	piso, 

Oficina 02 — Puno. 

Periodo de practicas 18-03-2019 al 31-07-2019 

Nombre del Jefe de Practicas y Supervisor Abg. Omar Aguilar Apaza 

Nombre 
	

JUAN CARLOS SONCCO HUANCA 

Código de Matricula 
	

143571 

Registro 101 del libro de Practicas Preprofesionales del año 2018-11 

Datos de la entidad y periodo de tiempo,donde realizara las prácticas Preprofesionales: 

Nombre de la Entidad Estudio Jurídico — Abg. Oscar Flores Mamani 

Lugar de ubicación de la entidad Sito ir. Lima N° 723 — Puno. 

Periodo de practicas 18-03-2019 al 31-07-2019 

Nombre del Jefe de Practicas y Supervisor Abg. Omar Aguilar Apaza 

Nombre 
	

BLAS TORRES PURACA 

Código de Matricula 
	

143388 

Registro 102 del libro de Practicas Preprofesionales del año 2018— II 

Datos de la entidad y periodo de tiempo, donde realizara las prácticas Preprofesionales: 

Nombre de la Entidad Estudio 	Jurídico 	- 	Abg. 	Angélica 	Albarracín 

Machicado. 

Lugar de ubicación de la entidad Sito ir. Cajamarca N° 410— Puno. 

Periodo de practicas 18-03-2019 al 31-07-2019 

Nombre del Jefe de Practicas y Supervisor Abg. Omar Aguilar Apaza 

Nombre 
	

LINDA ETHEL VENEGAS MAYTA 

Código de Matricula 
	

120014 

Registro 104 del libro de Practicas Preprofesionales del año 2018-11 

Datos de la entidad y periodo de tiempo, donde realizara las prácticas Preprofesionales: 

17 de 22 



UNIVERSIDAD NACIONAL DEL ALTIPLANO 
FACULTAD DE CIENCIAS JURÍDICAS Y PDLITICAS 

RESOLUCIÓN DE DECANATO N° 145-2019-D-FCJP-UNAP 

Puno, 13 de junio de 2019 

Nombre de la Entidad Estudio Jurídico— Abg. Leshly Velásquez Chalco 

Lugar de ubicación de la entidad Sito ir. Cajamarca N° 342 Of. 2 — Puno. 

Periodo de practicas 18-03-2019 al 31-07-2019 

Nombre del Jefe de Practicas y Supervisor Abg. Omar Aguilar Apaza 

Nombre 
	

KENIA LI VIDAL CHURA 

Código de Matricula 
	

143240 

Registro 105 del libro de Practicas Preprofesionales del año 2018— II 
Datos de la entidad y periodo de tiempo, donde realizara las prácticas Preprofesionales: 

Nombre de la Entidad Estudio Jurídico— Abg. Willy Huaraya Gutiérrez 

Lugar de ubicación de la entidad Sito Jr. Puno N° 334, Of. 5, tercer piso — Puno. 

Periodo de practicas 18-03-2019 al 31-07-2019 

Nombre del Jefe de Practicas y Supervisor Abg. Omar Aguilar Apaza 

Nombre 
	

CIALER BENITO VILCA ZAPANA 

Código de Matricula 
	

145326 

Registro 106 del libro de Practicas Preprofesionales del año 2018-11 

Datos de la entidad y periodo de tiempo, donde realizara las prácticas Preprofesionales: 

Nombre de la Entidad Estudio Jurídico "Ramos Quanta"— Abg. Jhoseli 

Milagros Ramos Quenta. 

Lugar de ubicación de la entidad Sito en el Jr. Cajamarca N° 393, Of. 26, Segundo 
Piso — Puno. 

Periodo de practicas 18-03-2019 al 31-07-2019 

Nombre del Jefe de Practicas y Supervisor Abg. Omar Aguilar Apaza 

Nombre 
	

FELICITAS YANA BELIZARIO 

Código de Matricula 
	

141665 

Registro 107 del libro de Practicas Preprofesionales del año 2018-11 

Datos de la entidad y periodo de tiempo, donde realizara las prácticas Preprofesionales: 

Nombre de la Entidad Estudio Jurídico "Alberto 	Pizarra Abogados" - 

Abg. Guillermo Alberto Pizarro Flores. 

Lugar de ubicación de la entidad Sito ir. Arequipa N° 817-Puno. 

Periodo de practicas 18-03-2019 al 31-07-2019 

Nombre del Jefe de Practicas y Supervisor Abg. Omar Aguilar Apaza 

Nombre FLAVIA MARLENY HANCCO CONDORI 

Código de Matricula 111072 

Registro 88 del libro de Practicas Preprofesionales del año 2018-11 

Datos de la entidad y periodo de tiempo, donde realizara las prácticas Preprofesionales: 

Nombre de la Entidad Estudio Jurídico "Consorcio Abogados" — Abg. 

David Romero Valero. 

Lugar de ubicación de la entidad Sito 	ir. 	Tarapacá 	N° 	411, 	del 	distrito 	Ayaviri, 

Provincia Melgar - Puno. 

Periodo de practicas 18-03-2019 al 31-07-2019 

Nombre del Jefe de Practicas y Supervisor Abg. Omar Aguilar Apaza 

18 de 22 



BELLA ESPINOZA ROCHA Nombre 

142802 Código de Matricula 

Registro 86 del libro de Practicas 

Datos de la entidad y periodo de 

Preprofesionales del año 2018-11 

tiempo, donde realizara las prácticas Preprofesionales: 

UNIVERSIDAD NACIONAL DEL ALTIPLANO 
FACULTAD DE CIENCIAS JURÍDICAS Y POLITICAS 

RESOLUCIÓN DE DECANATO N° 145-2019-D-FCJP-UNAP 

Puna, 13 de junio de 2019 

Nombre 
	

MAGALI JAMILETH FLORES TORRES 
Código de Matricula 
	

113514 

Registro 87 del libro de Practicas Preprofesionales del año 2018-11 

Datos de la entidad y periodo de tiempo, donde realizara las prácticas Preprofesionales: 

Nombre de la Entidad Estudio 	Jurídico— 	Abg. 	Priscila 	R 	Mamani 

Chambi. 

Lugar de ubicación de la entidad Sito Jr. Elías Aguirre N° 172, Of. 3 —Juliaca. 

Periodo de practicas 18-03-2019 al 31-07-2019 

Nombre del Jefe de Practicas y Supervisor Abg. Omar Aguilar Apaza 

Nombre de la Entidad Estudio Jurídico—Abg. Dubcek Dueñas Zuñiga 

Lugar de ubicación de la entidad Sito Jr. Cajamarca N° 461, Of.101 — Puno. 

Periodo de practicas 18-03-2019 al 31-07-2019 

Nombre del Jefe de Practicas y Supervisor Abg. Omar Aguilar Apaza 

Nombre 
	

YENNY FLOR DURAN CONDORI 
Código de Matricula 
	

134803 

Registro 85 del libro de Practicas Preprofesionales del año 2018-11 

Datos de la entidad v periodo de tiempo, donde realizara las prácticas Preprofesionales: 

Nombre de la Entidad Estudio Jurídico 	"FARFAN 	ABOGADOS"- Abg. 

Josue Farfan Cruz 

Lugar de ubicación de la entidad Sito Jr. Tiahuanaco N° 108 —Puno. 

Periodo de practicas 18-03-2019 al 31-07-2019 

Nombre del Jefe de Practicas y Supervisor Abg. Omar Aguilar Apaza 

Nombre 
	

FIDELJOHNSON CRUZ YUJRA 
Código de Matricula 
	

140632 

Registro 84 del libro de Practicas Preprofesionales del año 2018-11 

Datos de la entidad y periodo de tiempo, donde realizara las prácticas Preprofesionales: 

Nombre de la Entidad Estudio Jurídico— Abg. Dubcek Dueñas Zuñiga 

Lugar de ubicación de la entidad Sito ir. Cajamarca N° 461, Of.101 — Puno. 

Periodo de practicas 18-03-2019 al 31-07-2019 

Nombre del Jefe de Practicas y Supervisor Abg. Omar Aguilar Apaza 

Nombre 
	

RENNY NOLBERTO CONTRERAS BALCONA 
Código de Matricula 
	

141674 

Registro 83 del libro de Practicas Preprofesionales del año 2018-11 

Datos de la entidad y Deriodo de tiempo, donde realizara las prácticas Preprofesionales: 

Nombre de la Entidad Estudio Jurídico 	"El 	Magistrado"— Abg. 	Hugo 

Vargas Charca 

Lugar de ubicación de la entidad Sito Jr. Cajamarca N° 461, Of. 303 — Puno. 

Periodo de practicas 18-03-2019 al 31-07-2019 

Nombre del Jefe de Practicas y Supervisor Abg. Omar Aguilar Apaza 

19 de 22 



NORMA ROSALEZ CANAZA CHOQUE Nombre 
143607 Código de Matricula 

Registro 76 del libro de Practicas Preprofesionales del año 2018-11  

Datos de 	prácticas Preprofesionales: a 	.. entidad , periodo  - tiempo   donde 

UNIVERSIDAD NACIONAL DEL ALTIPLANO 
FACULTAD DE CIENCIAS JURÍDICAS Y PDLITICAS 

RESOLUCIÓN DE DECANATO N° 145-2019-D-FCJP-UNAP 

Puno, 13 de junio de 2019 

Nombre 
	 ESTRELLA GUADALUPE COLQUE JOSEC 

Código de Matricula 
	

142898 

Registro 82 del libro de Practicas Preprofesionales del año 2018-11 

entidadDatos de la 	 realizara las prácticas Preprofesionales: 

Nombre de la Entidad Estudio Jurídico — Abg. Jorge Antonio Grajeda 

Paredes. 

Lugar de ubicación de la entidad Sito Jr. Cajamarca N° 509, segundo piso, Of. B-3—

Puno. 

Periodo de practicas 18-03-2019 al 31-07-2019 

Nombre del Jefe de Practicas y Supervisor Abg. Omar Aguilar Apaza 

Nombre YOHAN CHOQUEHUAYTA CHOQUEHUAYTA 

Código de Matricula 141608 

Registro 81 del libro de Practicas Preprofesionales del año 2018-11 

Nombre de la Entidad Estudio Jurídico 	"FARFAN 	ABOGADOS"- Abg. 

Josue Farfan Cruz 

Lugar de ubicación de la entidad Sito Jr. Tiahuanaco N° 108 — Puno. 

Periodo de practicas 18-03-2019 al 31-07-2019 

Nombre del Jefe de Practicas y Supervisor Abg. Omar Aguilar Apaza 

Nombre 
	 LUZ MERY CCOPA CCALLATA 

Código de Matricula 
	

145327 

Registro 79 del libro de Practicas Preprofesionales del año 2018— II  

Datos 	l entidad a--- , periodo 	tiempo 	prácticas Preprofesionales: 

Nombre de la Entidad Estudio Jurídico— Abg. Raúl Arcos Cotrado 

Lugar de ubicación de la entidad Sito Jr. Cajamarca N° 619, Oficina 12, Segundo 

Piso — Puno. 

Periodo de practicas 18-03-2019 al 31-07-2019 

Nombre del Jefe de Practicas y Supervisor Abg. Omar Aguilar Apaza 

Nombre de la Entidad Estudio Jurídico del Abg. José Luis Ramos Jallo. 

Lugar de ubicación de la entidad Sito Jr. Arequipa N° 731, Interior 1. Segundo Piso 

— Puno. 

Periodo de practicas 18-03-2019 al 31-07-2019 

Nombre del Jefe de Practicas y Supervisor Abg. Omar Aguilar Apaza 

inmna donde realizara las prácticasPreprofesionales: 

RENE DAVID BEJAR HUAYLLA Nombre 

Registro 75 del libro de Practicas Preprofesionales del año 2018-11 

Datos de la entidad y periodo de tiempo, donde realizara las prácticas Preprofesionales: 
Estudio Jurídico — Abg. Abelardo Jorge Quispe 

Copari. 
Nombre de la Entidad 

Código de Matricula 142741 

20 de 22 



UNIVERSIDAD NACIONAL DEL ALTIPLANO 
FACULTAD DE CIENCIAS JURÍDICAS Y POLÍTICAS 

RESOLUCIÓN DE DECANATO N° 145-2019-D-FCJP-UNAP 

Puno, 13 de junio de 2019 

Lugar de ubicación de la entidad Sito Jr. Cajamarca N° 437, Oficina 111 (Edificio el 

Magistrado) — Puno. 

Periodo de practicas 18-03-2019 al 31-07-2019 

Nombre del Jefe de Practicas y Supervisor Abg. Omar Aguilar Apaza 

Nombre 
	 LUIS RUDOLF BAUTISTA CONDORI 

Código de Matricula 
	

131302 

Registro 74 del libro de Practicas Preprofesionales del año 2018— II 

Datos de la entidad y periodo de tiempo,donde realizara las prácticas Preprofesionales: 

Nombre de la Entidad Estudio Jurídico Asesoría & Consultoría Rene R. 

Deza Colque & Abogados Asociados. — Abg. 

Rene Raúl Deza Colque. 

Lugar de ubicación de la entidad Sito Jr. Puno N° 334. Interior segundo piso, Of. 

02. — Puno. 

Periodo de practicas 18-03-2019 al 31-07-2019 

Nombre del Jefe de Practicas Abg. Omar Aguilar Apaza 

Nombre 
	

VICTOR EDWIN AMANQUI SANCHEZ 

Código de Matricula 
	

143615 

Registro 72 del libro de Practicas Preprofesionales del año 2018-11 

Datos de la entidad y periodo de tiempo, donde realizara las prácticas Preprofesionales: 

Nombre de la Entidad Estudio Jurídico — Abg. Alexis Miguel Cordero 

Castro. 

Lugar de ubicación de la entidad Sito Jr. Cajamarca N° 601, O 	02.— Puno. 

Periodo de practicas 18-03-2019 al 31-07-2019 

Nombre del Jefe de Practicas Abg. Omar Aguilar Apaza 

Nombre 
	

EVELIN ZARELA ORTIZ HUATTA 

Código de Matricula 
	

145356 

Registro 95 del libro de Practicas Preprofesionales del año 2018— II 
Datos de la entidad y periodo de tiempo, donde realizara las prácticas Preprofesionales: 

Nombre de la Entidad Estudio 	Jurídico 	- 	Abg. 	A. 

Collatupa 

Moises Quispe 

Lugar de ubicación de la entidad Sito Jr. Ayacucho N° 501 — Puno 

Periodo de practicas 18-03-2019 al 31-07-2019 

Nombre del Jefe de Practicas y Supervisor Abg. Omar Aguilar Apaza 

Nombre 
	 LESLYE GARDENIA CCALA MAMANI 

Código de Matricula 
	

104833 

Registro 78 del libro de Practicas Preprofesionales del año 2018— II 

Datos de la entidad y periodo de tiempo,donde realizara las prácticas Preprofesionales: 

Nombre de la Entidad Estudio Jurídico 	"VRC Abogados Asociados"— 

Abg. Mirian I. Vargas Saavedra 

Lugar de ubicación de la entidad Sito Jr. Cajamarca N° 342, Of. 02 — Puno. 

Periodo de practicas 18-03-2019 al 31-07-2019 

Nombre del Jefe de Practicas y Supervisor Abg. Omar Aguilar Apaza 

21 de 22 



UNIVERSIDAD NACIONAL DEL ALTIPLANO 
FACULTAD DE CIENCIAS JURÍDICAS Y POLÍTICAS 

RESOLUCIÓN DE DECANATO N° 145-2019-D-FCJP-UNAP 

Puno, 13 de junio de 2019 

Nombre 
	

RUTH MERY CHOQUE SANCHES 

Código de Matricula 
	

140441 

Registro 80 del libro de Practicas Preprofesionales del año 2018-11 

Datos de la entidad y periodo de tiempo, donde realizara las prácticas Preprofesionales: 

Nombre de la Entidad Estudio Jurídico — Abg. Ricardo Tacuri Tacuri. 

Lugar de ubicación de la entidad Sito Jr. Cajamarca N° 509, 3° piso, Of. C-3- Puno. 

Periodo de practicas 18-03-2019 al 31-07-2019 

Nombre del Jefe de Practicas y Supervisor Abg. Omar Aguilar Apaza 

Nombre 
	

WILSON FRHIS LOPE CHUCTAYA * 

Código de Matricula 
	

092379 

Registro 65-2018 1 del libro de Practicas Preprofesionales del año 2018-11 

Datos de la entidad y periodo de tiempo, donde realizara las prácticas Preprofesionales: 

Nombre de la Entidad Caja Municipal Huancayo S.A.- Adm. Victor Mojo 

Ccallo. 

Lugar de ubicación de la entidad Sito Av. Sol N° 433-435 — Puno 

Periodo de practicas 18-03-2019 al 31-07-2019 

Nombre del Jefe de Practicas y Supervisor Abg. Omar Aguilar Apaza 

Nombre 
	

ALEXANDERJOSUE TORRES FLORES 

Código de Matricula 
	

980697 

Registro 110 del libro de Practicas Pre-Profesionales del año 2017 —11 

Datos de la entidad y periodo de tiempo, donde realizara las prácticas Pre-Profesionales: 

Nombre de la Entidad Estudio 	Jurídico 	- 	Abg. 	Dover Jesús 	Muñoz 

Cáceres 

Lugar de ubicación de la entidad Sito Jr. Lima N° 819, ler. Piso, Oficina 06 — Puno 

Periodo de practicas 18-03-2019 al 31-07-2019 

Nombre del Jefe de Practicas y Supervisor Abg. Omar Aguilar Apaza 

ARTÍCULO SEGUNDO.- ENCARGAR, el cumplimiento de la presente Resolución a las instancias 
correspondientes de la Facultad de Ciencias Jurídicas y Políticas de la Universidad Nacional del Altiplano. 

Regístrese, comuníquese y archívese. 

Dr. JAV 	 INEDA ANCCO 	 Dr. BORI 	PEZ() SALMÓN 

Distribución: 

Supervisor 

Interesado (a) 

Archivo 

BES/EPA/Id), 

lo Técnico De 	o (e) 

22 de 22 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13
	Page 14
	Page 15
	Page 16
	Page 17
	Page 18
	Page 19
	Page 20
	Page 21
	Page 22

